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I složitější 
údržbu obce 
zvládáme 
svépomocí

Místní jednotka 
SDH zasahovala 
v loňském roce 
třináctkrát

Nádražní v Nové Vsi se zaskvělo 
novotou. Modrobílé hodiny ukazují 
přesný čas

6 Jak žijeme 
v ZŠ a MŠ 
Nedabyle 
v době 
covidové

9

Když vám slunce hřeje do zad, tak se lze 
lehce zhostit i zcela netradičního vítání 

občánků v době omezení jakýchkoliv spole-
čenských událostí. V letošním roce bychom 
na obecním úřadě v Nové Vsi tuto slavnost 
pořádali již po patnácté od doby, kdy ji zde 
obnovila naše knihovnice Alena Veselá.
Avšak doba a nařízení velí jinak. A tak, v zá-
jmu zdraví a bezpečí nás všech, jsme neče-
kali, až rodičové budou moci se svými dít-
ky do veřejného prostoru na úřad, ale vydali 
jsme se je přivítat osobně do jejich domovů. 
V sobotu 20. února v dopoledních hodinách 
vybaveni rouškou a trémou, kterou pan sta-
rosta pečlivě rozdělil do svého přednesu bás-
ně mezi šest narozených dětí, jsme zaklepali 
na každé dveře, které budou přihlížet kaž-
dodennímu růstu Monice Poppové, Natálii 

Letošní vítání občánků jsme 
pojali zcela netradičně

Neumannové, Dominiku Ptáčkovi, Theo Al-
bertu Štětinovi, Martinu Bártovi a Veronice 
Dvořákové.
Dárky a přání byly rozděleny jako každý rok, 
pouze se nekonalo vystoupení dětí z MŠ No-
vá Ves. Ty alespoň vyrobily papírová přáníčka 
pro rodiče pod vedením paní učitelky Štěpánky 
Huškové. Tento rok se nemohla pořídit ani spo-
lečná fotografie, a tak jednotlivé rodinné fotky 
do pamětní knihy rodiče dodali z vlastního alba.
Keramických otisků se tradičně zhostil Martin 
Ašenbrenner a Petr Tvaroh. A kniha s názvem 
„Obejmi mě, prosím“ od Przemyslawa Wech-
terowicze nabádá k činnosti, která byla v roce, 
kdy děti přišli na svět, zapovězena.
Děkujeme rodičům za milé přijetí a také za to, 
že si dokázali zcela netradiční vítání občánků 
v těchto podmínkách slavnostně užít.           ka

Vážení spoluobčané, 

ve slově starosty psané naposledy v srpnu loň-
ského roku jsem vás sezná-
mil s událostí týkající se 
nedovolené jízdy arogant-
ního jezdce na čtyřkolce 
v prostoru staveniště prů-
tahu II/156 obce Nová Ves.
Vzhledem k tomu, že ta-
to informace vyvolala vl-
nu zděšení a zájmu, dopl-
ním závěr tohoto těžko uvěřitelného příběhu. 
Ze záznamů kamerového systému benzinové 
pumpy DT Oil bylo možno identifikovat jezd-
ce čtyřkolky Dakar Rallye, který zde natan-
koval chvíli před tím, než došlo k jejímu stře-
tu s mojí osobou. Tento záznam si na základě 
podaného trestního oznámení na neznámé-
ho pachatele vyžádali vyšetřující kriminalis-
té. Dotyčný majitel byl rozborem z pořízené-
ho záznamu hladce identifikován a předvolán 
k výslechu. Nepřehlednou situaci zdlouhavé-
ho vyšetřování, probíhající v chaotické době 
pandemie coronaviru, dotyčný využil a na to-
to předvolání se důkladně připravil. Dle infor-
mací, které jsem získal od vyšetřujícího poli-
cisty, se hrdinný jezdec dostavil na služebnu 
za asistence advokáta a celý můj příběh po-
přel. Sázka na to, že nikdo nic neviděl a svě-
dek žádný, vyšla. Jediné, co bylo možné do-
kázat je to, že se pohyboval v zákazu vjezdu 
a jeho stroj postrádal registrační značku. Tím 
byla celá záležitost ze strany policie uzavře-
na a vše bylo předáno přestupkovému odbo-
ru Magistrátu města Č. Budějovice. Odsud 
pravděpodobně odešel viník s finanční poku-
tou, která se v rámci správního řízení pohybu-
je v částce 2 500 – 5 000,- Kč. Tento incident 
jsem ustál, přežil, ale musím přiznat, že stále 
myslím na tu horkou vodu, co se vaří pro pra-
sata. Přeji všem bez rozdílu krásné jaro a ať se 
nám všem covid na čtyřkolce obloukem vyhne.

Marek Prokeš, 
starosta obce Nová Ves

První ze šesti růží společně s blahopřáním předal pan starosta rodičům Veroniky Dvořákové.
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Vposledním měsíci jsme si 
ve větší míře užili plánova-

ných (pro někoho nečekaných) 
odstávek dodávek elektrické ener-
gie. Jelikož obec není distributo-
rem této energie, dostáváme infor-
maci o odstávkách 
stejně jako kaž-
dý občan. Písem-
ně (emailem), který 
získáme od distribu-
tora na základě vlast-
něných spotřebních 
míst (elektromě-
rů). Další možnost je vyčtením 
z informačního letáku vylepené-
ho na rozvaděčích elektřiny v do-
tčené ulici. Právě tato informace 
může být často zavádějící, pro-
tože jednotlivé části obce - a tím 
i domy v ulici - mohou být napá-
jeny z naprosto nezávislých tra-
fostanic. Obec posílá informační 

Vminulém vydání zpravoda-
je jsem v článku „Dopravně 

stavební ruch pomalu končí“ shr-
nul dokončení staveb rekonstruk-
ce povrchu hlavní silnice II/156 
a rekonstrukce mostků přes Zbo-
rovský potok. Zmínil jsem se rov-
něž o důsledku poškození na-
šich místních komunikací při 

Od nového roku nahradily 
superhrubou mzdu dvě saz-

by daně z příjmů 15 a 23 %. Vlá-
da oproti loňsku navýšila odvody 
z DPH, z Daně 
z příjmu právnic-
kých osob i z Da-
ně z příjmu fy-
zických osob 
o 2,26 %, aby ne-
poklesly příjmy 
do obecních po-
kladen. Nyní se 
tedy bude odvádět obcím z těchto 
daní 25,84 %. Sestavování obec-
ního rozpočtu bylo díky těmto 
změnám poměrně komplikované. 
A to ještě netušíme – s ohledem 
na celkový vývoj naší ekonomi-
ky – jaký bude na konci letoš-
ního roku reálný příjem. V le-
tošním roce máme naplánováno 

Účelová finanční podpora od Jihočeského 
kraje pro naši obec je schválena

přejezdech těžké stavební techni-
ky a možné finanční kompenza-
ce ze strany investora zmíněných 
staveb - tedy Jihočeského kra-
je. Z naší strany byla podána žá-
dost o individuální účelovou dota-
ci ve výši jednoho milionu korun. 
Tato částka se rovná jedné polo-
vině z celkové odhadní ceny dvou 

milionů korun za opravu povrchu 
místní komunikace u čistírny od-
padních vod. Naší žádosti bylo 
po poměrně složitých jednáních, 
která se vedla se staronovým ve-
dením Jihočeského kraje v do-
bě voleb, vyhověno. Stručně ře-
čeno to znamená, že celý povrch 
této komunikace dostane nový 

asfaltový koberec. Je třeba upo-
zornit, že celá oprava začne již 
koncem března tohoto roku a tím 
dojde k dopravnímu omezení oby-
vatelů nemovitostí podél této ces-
ty. Jsem rád, že Matoušovo evan-
gelium – „proste a tlučte a bude 
vám otevřeno“ bylo vyslyšeno.

Marek Prokeš

Daňový balíček ovlivní 
i hospodaření naší obce

několik investičních akcí a ja-
ko správní hospodáři máme i vý-
hled do budoucna. Pokud se nám 
nebude dostávat finančních pro-

středků, má-
me několik mož-
ností. Nejsnazší 
by bylo tyto ak-
ce nerealizovat, 
tím však problém 
pouze odsuneme. 
Poměrně velká 
část obcí začíná 

uvažovat o tom, jak by navýši-
la obecní příjmy. Možnosti jsou 
omezené – lze navýšit obecní po-
platky a také je možno zvýšit ko-
eficient pro výběr Daně z nemo-
vitých věcí. S ohledem na reálný 
vývoj budeme tyto otázky určitě 
řešit před sestavováním obecní-
ho rozpočtu na příští rok.          jh

Jak získat informace 
o odstávce elektrické energie

SMSku jenom v případě, kdy si 
je naprosto jistá, že v dané oblas-
ti energie opravdu nepůjde. Pro-
to doporučuji následující postup. 
Do internetového vyhledávače 
vyťukejte: eon odstávky elektřiny. 

Rozklikněte stránky 
společnosti E.ON, 
kde v sekci poruchy, 
odstávky nalezne-
te odkaz na stránky 
distributora EG. D 
(člen skupiny E. ON). 
Právě na této strán-

ce si můžete jednoduše po zadání 
poštovního směrovacího čísla na-
ší obce 37315 nebo zadáním EAN 
kódu (18-místné číslo sloužící 
k identifikaci elektroměru, které 
najdete na vašem vyúčtování) na-
stavit vlastní zasílání zpráv o od-
stávkách elektřiny. 

Marek Prokeš

Současný neutěšený stav místní komunikace u ČOV připomíná spíše tankodrom.
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Práce technika obce s sebou 
nese široký záběr profesních 

dovedností. Také o tom svědčí 
vybavení dílny údržby, ale i kolo-
vé techniky naší obce. Právě ta je 
důležitou oporou pro správu obec-
ního majetku. Stává se, že někte-
ré práce bychom zvládli fyzicky 
i umem sami, ale někdy nám chy-
bí určité vybavení, které nevlast-
níme mi a ani svazek obcí Pomal-
ší. V posledním měsíci jsme se 
museli několikrát vypořádat s ne-
funkčností některých starších ty-
pů pouličního osvětlení. V nich 
jsou ještě osazeny staré sodíko-
vé žárovky, které obzvlášť v zim-
ních měsících vykazují krátkodo-
bé světelné výpadky. Nevýhodou 
těchto světel je, že se většinou na-
cházejí vysoko nad zemí a tím ne-
ní možno jejich opravu provést 
z klasického žebříku. V tomto pří-
padě musí nastoupit firma s výš-
kovou plošinou a s její pomocí 

Mnozí z vás si zřejmě po pře-
čtení nadpisu řekli, že už 

přece není možné, aby se na těch-
to stránkách opět přetřásalo téma 
třídění odpadu. Vždyť už se z to-
ho stává nekonečný seriál. Věřím, 
že drtivá většina z vás je zodpo-
vědná a již z předchozích člán-
ků dobře informovaná o tom, jak 
v naší obci nakládat s jednotlivý-
mi druhy odpadů. Bohužel jsou 
mezi námi tací, kterým je potřeba 
i nadále vysvětlovat, že do kontej-
neru na železný šrot nepatří kober-
ce nebo plastové zásuvky ze sta-
ré kuchyňské linky. O chybném 
ukládání bioodpadu do kontej-
neru a na skládku větví bychom 
společně s obecními techniky 
Fr. Vávrou a V. Malíkem moh-
li psát romány a Jan Neruda se 
svými fejetony by mohl jen zá-
vidět. Jsme si vědomi, že součas-
né umístění „sběrného dvora“ je 
poměrně nešťastné, jeho poloha 

Svoz 
velkoobjemového

odpadu

bude v sobotu 
27. března 2021 

od 8:00 
do 10:00 hodin 
ve spolupráci

s SDH na skladě před 
obecním úřadem

v Nové Vsi. 
Žádáme občany, 

aby odpad naváželi 
v pátek odpoledne.

Posledním termínem k zaplacení poplatků za popelnice je 31. března 2021. Za odpady 600,- Kč / osoba, za jednoho psa 200,- Kč, každý další 
je za 300,- Kč. Poplatky je možno hradit bankovním převodem na účet obce - 268862381/0300. Do poznámky uveďte své jméno. Po uhrazení nut-
no vyzvednout známku na OÚ.

I složitější údržbu obce zvládáme svépomocí

závadu odstranit. V rámci úspor 
a maximálního využití dané tech-
niky jsme si vyzkoušeli tako-
vouto plošinu vypůjčit a její po-
tenciál maximálně využít v širší 
prospěch. Spojením zásahové-
ho vozidla jednotky našich hasičů 
a mobilní plošiny jsme společně 

vyřešili i některé problémy týka-
jící se přerostlých větví stromů 
zasahujících do jízdního profilu 
vozidel projíždějících po našich 
místních komunikacích. Záro-
veň jsme rozšířili počet pracovní-
ků údržby o jednu sílu. Místní ob-
čan – Václav Malík – si tuto práci 

vyzkoušel nejdříve formou doho-
dy o provedení práce a od nové-
ho roku byl přijat na dobu určitou 
do pracovního poměru. Některé 
práce údržby se prostě nedají dě-
lat samostatně a je dobré mít k ru-
ce někoho „kdo čte hru“. 

Marek Prokeš

Termín splatnosti poplatků za popelnice

Třídění odpadů je nekonečným tématem

u hlavní silnice vede k tomu, že 
je hojně využíváno i občany, kte-
ří nejsou místní. To má za násle-
dek nejen větší finanční zátěž na-
ší obce, ale i problémy s udržením 
pořádku na tomto místě. Řeše-
ní je nasnadě, vybudování nové-
ho sběrného dvora, který bude od-
povídat veškerým normám. Bude 

oplocen, uzamčen a bude mít pra-
videlnou otevírací dobu a na mís-
tě bude erudovaný obecní zaměst-
nanec, který se postará o správné 
roztřídění a následné uložení při-
vezených odpadů. V současné do-
bě podnikáme kroky k tomu, aby 
výstavba nového sběrného dvora 
mohla začít.                              jh

Názorný příklad nesprávného třídění v kontejneru na železo.
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Vuplynulém roce jsme vy-
jížděli ke dvěma požárům - 

o požáru sazí v komíně jsem se 
již zmiňoval před rokem. Na kon-
ci listopadu shořel traktor-bagr 
na stavební parcele (louka za by-
tovkami), společně s naší jed-
notkou zasahovali také profesi-
onálové ze stanice Suché Vrbné 
a České Budějovice. Deset zásahů 
tvořily technické pomoci, z toho 
šest v souvislosti s kácením nebez-
pečných stromů či větví tvořících 
překážku na komunikaci, třikrát 
čerpání vody a jedenkrát záchra-
na srnce zamotaného v ohradníku. 
A jednou jsme zasahovali při úni-
ku nafty z motorového vozidla. Za-
tím poslední výjezd jsme absolvo-
vali 8. ledna tohoto roku, jednalo 
se o pátrání po pohřešované oso-
bě. Pod velením PČR jsme s její-
mi příslušníky a společně s hasiči, 
profesionály ze stanice Suché Vrb-
né a České Budějovice a dobrovol-
nými jednotkami z Ledenic a Bo-
rovan, pročesali část lesa Čemeřín. 
Pohřešovaná osoba byla nalezena 
v zaparkovaném osobním voze bez 

Její průběh narušila opatření 
v souvislosti se zhoršením si-

tuace kolem pandemie nemoci 
covid-19. Samotná koleda zrušena 
nebyla. Do zapečetěných poklad-
niček, které byly umístěny v pro-
storách obecního úřadu a Pošty 

Místní jednotka SDH zasahovala v loňském 
roce třináctkrát

známek života. Naše jednotka asis-
tovala kriminalistům při zajišťová-
ní stop, ohledání a naložení těla, 
a také při odtahu automobilu na vo-
zidlo asistenční služby. Od zasahu-
jících policistů jsme si vyslouži-
li pochvalu za perfektní nasvícení 
místa zásahu a za poskytnutou po-
moc, která s ohledem na klimatic-
ké podmínky (sníh a mráz) nebyla 
zcela jednoduchá.                         jh

S politováním vám musíme oznámit, že naše řady
navždy opustil dlouholetý člen našeho SDH 

Václav Hronek, 
zemřel náhle 12. února ve věku 61 let. 

I přes současná omezení se s ním byli naši uniformovaní 
zástupci rozloučit. 

Děkujeme všem za tichou vzpomínku.

Tradiční Tříkrálová sbírka se letos musela 
obejít bez pomoci našich nejmenších 

Partner Nové Vsi, mohli přispět 
všichni zdejší i pocestní v době 
od 11. do 24. ledna 2021. Přestože 
samotná sbírka postrádala nezamě-
nitelné kouzlo v podání dětských 
koledníků a na mnoha dveřích le-
tos bude chybět tradiční K+M+B 

2021, podařilo se vybrat 11 076,- 
Kč. Celkem se v naší střížovské 
farnosti vybralo 38 749,- Kč. Kdo 
by rád ještě přispěl, může na ban-
kovní účet Charity České republiky 
66008822/0800, VS 777. Všem, 
kteří přispěli, ze srdce děkujeme.

Děkujeme Vám všem, 
kteří jste přispěli na letošní 

Tříkrálovou sbírku

Ve střížovské farnosti bylo 
v roce 2021 vybráno celkem:

38 749,- Kč
Střížov 2 333,- Kč

Komařice, Pašinovice, Sedlo 
a Stradov 10 653,- Kč

Strážkovice, Lomec 2 392,- Kč
Nová Ves, Hůrka 11 076,- Kč

Doubravice 8 242,- Kč
Nedabyle 460,- Kč

Heřmaň (farnost Doudleby) 
3 593,- Kč

Tříkrálovou sbírkou jsme společ-
ně podpořili 

Domov sv. Alžběty pro matku 
a dítě ve Veselíčku (okr. Písek) 

a Městskou charitu 
České BudějoviceONLINE koleda na www.tr ikralovasbirka.cz

Členové naší jednotky před zahájením pátrání na lomecké cestě v Čeměříně.                                            (foto: archiv SDH)
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Letošní zima oproti těm ně-
kolika předchozím nás ví-

cekrát obdarovala sněhovou na-
dílkou. Díky tomu jsem měl i já 
dvakrát, vždy o víkendu, mož-
nost prohrnovat chodníky a sil-
nice v centrální části naší obce. 
Během této činnosti jsem mu-
sel dát za pravdu jak bývalému 
obecnímu technikovi p. Tesařo-
vi, tak i tomu současnému p. Vá-
vrovi. Opět jsem se totiž na vlast-
ní oči přesvědčil o tom, že mezi 
námi žije poměrně velká sku-
pina sobců a neukázněných ři-
dičů, kterým dopravní předpisy 
nic neříkají. Budu se opakovat, 
ale naše ulice nejsou k parková-
ní určeny, jsou úzké a po zapar-
kování vozidla na nich nezbývá 
6 m průjezdné šířky (to nás přeci 
učí v každé autoškole, výjimkou 
je jednosměrná komunikace, kde 

Obec Nová Ves pořádá
společně s SDH Nová Ves

Dětské 
rybářské závody 

v plavané
v neděli 9. května 2021
na hůreckém rybníku
registrace závodníků 

7:30 až 8:00 hod.
loví se na 1 udici

startovné 100,- Kč
max. počet závodníků: 

30 dětí do 15-ti let

Děti se umí radovat i za časů vládních opatření
Vtéto těžké době, poznamena-

né pandemií COVID-19, je 
zapotřebí vidět pozitivní zprávy 
a svět v růžových barvách. Dětský 
svět je bezprostřední a proto jeho 
upřímná radost ze sněhové nadíl-
ky se nedala přehlédnout. 
Konečně pořádná zima se sněhem 
a zimními radovánkami. Sněhulá-
ci, obří sněhové koule, klouzačky, 
to všechno patří k zimním aktivi-
tám dětí z mateřské školky. 
Jen ten kopec na sáňkování nám 
v naší školce chybí. Věříme, že 
vyjde náš plán na rekonstrukci za-
hrady v Mateřské školce a bude 
i kopec. 
Během zimních měsíců jsme 
ve školce nakrmili zvířátka a ptáč-
ky v lese. Donesli jsme ptáčkům 
zrníčka slepená do lojové kou-
le a zvířátkům jablíčka. Pečovali 
jsme o své tělo dostatečným přísu-
nem vitamínů v podobě ovocných 
špízů a zeleninových hamburgerů, 
které jsme si sami připravili.
Dokonce k nám přišla i zoubko-
vá víla, která nás naučila, jak má-
me pečovat o své zoubky, aby by-
ly zdravé.
Už se těšíme na jaro a nové zájem-
ce o docházku do mateřské školy.

Bezohlední řidiči ztěžují zimní 
údržbu komunikací

musí zůstat volné alespoň tři me-
try). Takto zaparkovaná vozidla 
musíte s pluhem objíždět a pro-
jet okolo nich po chodníku ani 
nelze. Potom zůstávají některá 
místa neodklizena a hrozí nehoda 
či úraz. Mnozí hříšníci již našli 

za stěračem svého vozu upozor-
nění na špatné parkování. Pokud 
se ani toto nesetká s pochope-
ním, bude následovat povolává-
ní hlídky PČR a to se již bez po-
kuty neobejde.

jh

Zápis by se měl uskutečnit 
ve středu 5. května 2021 po-
kud nebude vládním nařízením 
omezen osobní kontakt. Prosíme 

všechny potencionální zájemce, 
aby sledovali naše nové webové 
stránky www.msnovavesms.cz, 
kde naleznete všechny aktuální 

informace. Letos bychom měli 
mít 9 volných míst.
Štěpánka Hušková Laštůvková,
ředitelka MŠ Nová Ves

Po několika letech se zahrada naší školky oděla do zimního hávu. (foto: archiv MŠ)
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Jako všechny školy, žáci a rodi-
če, tak se i v naší škole potý-

káme se všemi problémy současné 
nelehké doby. Nové krásně vy-
zdobené třídy ve škole jsou prázd-
né. Jsme rádi, že mateřská škola 
funguje od Vánoc nepřetržitě, cel-
kem v normálním běžném provo-
zu. Ani malé děti nejsou zatím moc 
nemocné. Jen kulturní a společen-
ské akce jsme museli vynechat. 
Ve škole stejně jako jinde se prvňá-
ci a druháci učí prezenčně a ostat-
ní děti online. V první a ve druhé 
třídě se učí děti v rouškách, mís-
to tělocviku chodí na vycházky 
a při hudební výchově nemohou 
zpívat. Jinak výuka probíhá stan-
dardně, hodně větráme, myjeme si 
často ruce a dezinfikujeme. Samo-
zřejmě, že nemáme žádná divadla 
ani jiné společné kulturní a spor-
tovní akce, které nám moc chybí. 
Všechny tyto činnosti a projekty, 
které byly pro naši školu tak důle-
žité, nemůžeme dělat. Děti z prv-
ní i druhé třídy dostaly pololetní 
vysvědčení a s ním i slovní hod-
nocení jejich práce v prvním po-
loletí. Říkáme tomu dopísky. Dě-
ti ze třetí, čtvrté a páté třídy se učí 
už od Vánoc doma. Vysvědčení 

Jak žijeme v Základní škole a Mateřské 
škole Nedabyle v době covidové

Odstraňování odpadů je věno-
vána stále větší a větší po-

zornost. Obce se věnují hospo-
daření s odpady stále intenzivněji 
a v budoucnu to nebude jiné. Pro 
představu o jaké množství odpadů 
a finanční náročnost se jedná, při-
nášíme tento článek.
V roce 2020 bylo odvezeno z obce 
Nedabyle 50,5 tuny komunálního 
odpadu a 5,5 tuny velkoobjemo-
vého odpadu. Dále bylo odstra-
něno 56,9 tuny bioodpadu. V tří-
děném odpadu jsme vykázali 8 t 
papíru, 10 t plastů a 6 t skla. Cel-
kem bylo z obce odvezeno 138,5 
tuny ostatních odpadů a 250 kg 
nebezpečných odpadů. Součet 
ostatních odpadů uvádíme včetně 
výše zmíněných jednotlivých dru-
hů odpadů.
Nejvíce „utratí“ obec Nedabyle 

na ně stále ve škole čeká, i když 
vědí, jaké známky mají. Při vý-
uce na dálku používáme aplika-
ci Teams. Je to velmi náročné jak 
pro děti, tak i pro paní učitelky. 
Děti se dělí do skupin, aby výuka 
byla individuální a více efektivní. 

I když nikdy nemůže plnohodnot-
ně nahradit výuku ve škole. Všich-
ni jsme si vědomi, že dětem schází 
pohybové aktivity a také sociál-
ní kontakt s vrstevníky. Chci po-
děkovat rodičům za spolupráci, tr-
pělivost a vytrvalost, protože velká 

část vzdělávání leží v současné do-
bě na nich.
A tak si jen přejeme, abychom 
mohli být zase všichni zdraví 
ve škole spolu pohromadě.

Mgr. Magdalena Bíchová, 
ředitelka ZŠ a MŠ Nedabyle

Svoz 
nebezpečného 

a
velkoobjemového

odpadu

V sobotu 
24. dubna 

2021 proběhne 
ve spolupráci s SDH 
svoz nebezpečného 
a velkoobjemového 

odpadu opět 
v prostoru 
za obecním 

úřadem.

Jak a za kolik odstraňujeme odpady

za pravidelný svoz komunální-
ho odpadu, za vytříděné složky 
jako je papír, plasty, sklo a kovy 

je to za rok 244 tis. Kč, za sa-
motný směsný komunální odpad 
je to 164 tis. Kč ročně. Náklady 
na svoz bioodpadu jsou ve výši 96 
tis. Kč a za nebezpečný a velko-
objemový odpad 16 tis. Kč za rok.
Za vytříděný odpad se do roz-
počtu obce vrátilo od společnos-
ti EKO-KOM, a.s., 40 tis. Kč. 
Na poplatcích od občanů vybra-
la obec v roce 2020 191 tis. Kč. 
Po započítání těchto příjmů mu-
sela tedy obec vyčlenit z rozpočtu 
289 tis. Kč na celé odpadové hos-
podářství. Není to málo... Vzhle-
dem ke zvyšování tlaku na snižo-
vání množství odpadů ukládaných 
na skládky, což znamená zvyšo-
vání poplatků, a pravděpodobné-
mu zdražování dopravy, lze před-
pokládat i růst těchto nákladů.

Pavel Sobotka

Žáci 1. třídy čekající na hodinu TV, která probíhá formou vycházky do přírody.                                                (foto: archiv ZŠ)
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13. prosince 2020 
Josef Říha 

oslavil 65 let

23. prosince 2020 
Božena Vávrová 

oslavila 85 let

28. prosince 2020 
Stanislav Mašek 

oslavil 65 let
 

11. ledna 2021 
Jan Brácha 
oslavil 70 let

23. ledna 2021 
Marie Samcová 

oslavila 70 let

25. ledna 2021 
Jarmila Boušková 

oslavila 85 let

24. února 2021 
Milan Drobiš 
oslavil 70 let

26. února 2021
Josef Kočí

oslavil 95 let

26. února 2021 
Eva Šindelková 

oslavila 70 let

Všem jubilantům přejeme 
do dalších let pevné zdraví 

a hodně štěstí

Za zastupitele obce Nedabyle 
přeje Renata Doležalová

Každá doba nese své a žít se 
musí v každém čase. Ob-

dobí, které prožíváme není zrov-
na pozitivní a proto bych se rád 
se čtenáři podělil o vyprávění pa-
mětníků, našich spoluobčanů, kte-
ří budou ochotni podělit se s námi 
o své vzpomínky, životní příběhy 
a dění v různých etapách svého ži-
vota. Domluvil jsem si schůzku 
s panem Ludvíkem Němcem a za-
znamenal pro vás jeho vyprávění.
Pan Ludvík Němec se narodil před 
78 lety v Nedabyli, do rodiny mi-
stra kovářského řemesla Ludvíka 
Němce. Žili v malém hospodář-
ství s čp. 22. Živobytí jim kromě 
práce v kovářské dílně zajišťovaly 
ještě dvě kravky a drobná drůbež. 
Co by dítě školou povinné chodil 
do místní školy, která měla v tu 
dobu jen dvě třídy. Se svými ka-
marády podnikali různé lumpár-
ny a dobrodružství. Například se 
pokoušeli s pomocí pramičky pro-
zkoumat zdejší štoly po těžbě stří-
bra. Po době malin nezralých se 
Ludvík Němec podle tradice vy-
učil na kováře a začal pracovat 
pro České dráhy. Se svou manžel-
kou Olgou, kterou poznal na tan-
covačce při poslední leči v míst-
ním hostinci, si krátce po svatbě 
začali stavět dům. Svůj současný 
domov místně nazývaný Na Vej-
rovně, kam se ještě do ne zce-
la vybaveného, i s malou Olgou 
v peřince a dvěma syny nastěho-
vali. Pan Ludvík pracoval pozdě-
ji jako vozmistr a jeho žena Olga 
jako zahradnice na Dobré Vodě 
u Českých Budějovic. V životě 

S lidmi o životě

Vyprávění pana Ludvíka Němce

jsou různá období těžká i smut-
ná a ne jinak tomu bylo v rodině 
Němcových. Velmi smutné bylo, 
když mi pan Němec vyprávěl, jak 
tragickou událostí přišli v jeden 
den o oba syny.
Ale život šel dál a pan Němec 
na něj nezanevřel. Byl aktivní 
ve společenském dění. Od konce 

roku 1980 byl starostou dobrovol-
ných hasičů, podílel se na založe-
ní družstva žen a dětí v Nedabyli 
a jedno volební období byl zastu-
pitelem na zdejší radnici.
Pan Němec je pozitivní člověk, 
má rád život a poté, co ho navždy 
opustila jeho milovaná žena, žije 
tak, jak se říká „s mladými“ a s ni-
mi má skvělý vztah! Rád vzpomíná 
na chvíle, kdy s kamarádem panem 
Šindelkou hrávali šachy a po turnaji 
zašli do místní hospůdky na pivko.
Když jsem se zeptal na životní 
credo, řekl mi. „Člověk má žít tak, 
aby se nemusel za svůj život sty-
dět!“ Je toho mnoho, co by se dalo 
ještě převyprávět, ale bohužel už 
se to do rubriky nevejde.
Rád bych závěrem panu Ludvíko-
vi Němcovi poděkoval a popřál 
mu pevné zdraví!

Vlistopadu loňského roku 
schválilo zastupitelstvo 

obce Nedabyle Místní program 
obnovy venkova obce Nedabyle 
na období 2021–2025. Poslední 
místní program byl na období 
2015–2020 a tak jsme již v lé-
tě začali pracovat na aktualiza-
ci a plánování na další obdo-
bí. Nutno říci, že řada záměrů 
z předchozího plánu se podařila 

Máme nový Program obnovy venkova
úspěšně realizovat. Za ten největ-
ší považuji přestavbu naší školy 
a rozjezd mateřské školky. Aktu-
alizovaný místní program je krát-
kodobý dokument určující hlavní 
směry rozvoje obce na další ob-
dobí. Po předchozích zkušenos-
tech bylo opět zvoleno 5-leté ob-
dobí. Tento program navazuje 
na předchozí programové doku-
menty. Dokument je zpracován 

podle vzoru, který vydal Jihočes-
ký kraj jako podklad k Progra-
mu obnovy venkova Jihočeského 
kraje. Program stanoví jednotlivé 
oblasti úkolů pro obnovu a dal-
ší rozvoj obce v rámci její archi-
tektonicko-urbanistické tvorby, 
sociálně ekonomického rozvoje 
a kulturně společenského živo-
ta. Smyslem programu je podní-
tit zájem občanů o péči o vzhled 

obce, jejího okolí a krajinu. 
Podporovat rozvoj školství, 
kultury a sportu v obci a zkva-
litňovat stav občanské vybave-
nosti obce.
Do nového Místního programu 
obnovy venkova obce Nedabyle 
na období 2021 – 2025 je možné 
nahlédnout na webových strán-
kách obce www.nedabyle.cz.

Pavel Sobotka

Pan Němec společně s manželkou Olgou.               (foto: rodinné album L. Němce)



8 strana S P O RT Prosinec - leden - únor  2021    Číslo 25

Únor byl pro sportovce Tělo-
výchovné jednoty měsícem, 

kdy se měla udělat definitivní teč-
ka za rekonstrukcí a stavbou je-
jich zázemí, a tak se také 23. února 
2021 stalo. Po místním šetření ko-
laudační komise byla stavba shle-
dána jako vhodná k užívání, te-
dy zkolaudována. A teď už jenom, 
abychom se mohli vrátit do nor-
málního nepandemického spor-
tovního života. Už se nám stýská 
především po nejmladších členech 
oddílu, ale bohužel se nedá nic dě-
lat, nařízení vlády a fotbalové aso-
ciace jsou jasná – žádný kontakt .
Poděkování za realizaci patří pře-
devším stavební firmě SPJ s.r.o., 
která byla generálním zhotovitelem 
stavby a nemalé poděkování pat-
ří všem firmám, které se na stav-
bě podílely. Termín dokončení byl 
šibeniční, ale VY jste to zvládly 
a za to opravdu velké DÍKY! 
V této nelehké době bychom dá-
le chtěli poděkovat všem, kteří 
se podíleli a ještě se třeba budou 
podílet prostřednictvím veřejné 

Sohledem na pandemickou si-
tuaci v ČR nebyla sportovní 

stránka činnosti tenisového oddí-
lu během loňského roku rozhod-
ně ideální. O to více těší fakt, že 
se našim tenistům ve spolupráci 
s kamarády z řad místních obča-
nů a za vydatné finanční a materi-
ální pomoci obce, podařilo dokon-
čit investiční akce naplánované 
na rok 2020. První akcí bylo po-
ložení zámkové dlažby okolo šat-
ny a připojení stávajícího chodní-
ku k víceúčelovému kurtu spojené 
s položením drenáže pro odvod 
dešťové vody. Na realizaci této 
stavby se výraznou měrou, kromě 
sportovců, podíleli odbornou ra-
dou i aktivní pomocí Roman Ko-
lář a František Vávra. Druhou ak-
cí byla úprava vnitřní části šatny 
– vybudování sádrokartonového 
podhledu a úprava zastaralé elek-
troinstalace včetně zednických 
prací a vymalování. K širšímu vy-
užití víceúčelového hřiště by také 
měla přispět investice v podobě 
nákupu ochranných sítí na kratší 
strany hřiště (za branky), které by 

Sportovní kabiny se dočkaly kolaudace

sbírky, která slouží k dofinanco-
vání vlastního podílu na zlepše-
ní zázemí, především pro mlá-
dež. Veřejná sbírka stále běží a vy 
do ní můžete přispívat až do ro-
ku 2023. Pomůžete nám tak vrá-
tit vypůjčené finanční prostředky 
obci. Transparentní účet, na který 

můžete posílat finanční podpo-
ru prostřednictvím bankovní-
ho převodu či poštovní poukáz-
kou na přepážce České pošty je 
294445039/0300. Bankovní účet 
je každému veřejně přístupný, 
tak aby bylo zřejmé, že prostřed-
ky jsou využity pro správnou věc. 

Projekt byl spolufinancován z pro-
gramu Ministerstva školství, mlá-
deže a tělovýchovy. 

Michaela Vrábková

Tenisové kurty mají vylepšené zázemí
měly zabránit poškozování oplo-
cení např. při provozování míčo-
vých her (malá kopaná, nohejbal 
apod.). Nutno ještě podotknou-
ti, že i přes komplikace způsobe-
né coronavirem, naši tenisté stih-
li odehrát všechny své zápasy 

v dlouhodobém turnaji Jihočeské 
amatérské tenisové ligy družstev. 
Z různých důvodů jsme nestih-
li uspořádat tradiční letní turnaje 
ve dvouhře a čtyřhře mužů - Mis-
trovství Nové Vsi, tak jsme uspo-
řádali alespoň jednodenní turnaj 

ve čtyřhře, kterého se v sobotu 
19. září zúčastnilo pět dvojic. Po-
kud to situace dovolí, přijďte se 
na kurty nejen podívat, ale i za-
sportovat a pokud budete mít zá-
jem, rádi vás přivítáme v našem 
kolektivu.                   Ivan Kačírek

Pohled na nové kabiny směrem od fotbalového hřiště. (foto: M. Vrábková)

Velkým pomocníkem při budování chodníku byl i Tomáš Bošek se svou technikou.                                        (foto: archiv TJ)
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Vrámci opravných prací vý-
pravní budovy byla prove-

dena kompletní výměna střešní 
krytiny včetně krovu, přičemž byl 
zachován tvar a ráz stávající kon-
strukce. Dále došlo k částečné vý-
měně oken a dveří, opravě fasády 
a v neposlední řadě byl vyměněn 
mobiliář, opraveno bylo také roz-
hlasové zařízení a umístěny nové 
hodiny.
V závěru stavebních akcí do-
šlo současně k opravě přilehlých 
zpevněných ploch kolem nádraž-
ní budovy a vytvoření prostor pro 
místo náhradní autobusové dopra-
vy. Zhotovitelem stavebních pra-
cí byla společnost SPLcond a.s. 
a celkové náklady na stavbu, kte-
rá probíhala od srpna do prosince 
2020 byly ve výši 4,85 mil. Kč.
Budova má sedlovou střechu 

Nádraží v Nové Vsi se zaskvělo novotou. 
Modrobílé hodiny ukazují přesný čas 

a dispozičně je rozdělena na dvě 
samostatné jednotky pro bydlení 
a pro provoz nádraží.

Novoveské nádražní hodiny jsou 
jedny z prvních osazených, kte-
ré se postupně umístí na každé 

nádraží v republice. Mají modro-
bílou barvu, ledkové podsvícení 
a vteřinovou rafičku.

Reprodukce obrazu malíře Jiřího 
Boudy (5. května 1934 – 23. srp-
na 2015). 
Narozen do umělecké rodiny ma-
líře a ilustrátora Cyrila Boudy. 
Proslul zejména kresbami a li-
tografiemi z prostředí železnic. 
Na svých obrazech a kresbách 
zachytil mnoho vedut českých 
i moravských měst. 

(Veduta – věcný, topografický 
přesný grafický záznam krajiny 
či města v širším zorném úhlu.)

Novoveské 
nádraží 

v roce 1958
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Rolníci z Nové Vsi (původní 
část obce) si už kdysi dávno 

chtěli svést vodu z Chlumku, ale 
pro různé překážky k tomu dří-
ve nedošlo. Až 9. ledna 1935 rol-
níci z čp. 7, 8, 10, 11 a 12 pro-
vedli svedení vody ze stružek, 
přes lesní pozemek Na humnech 
(tehdy byl majetkem Fr. Žbán-
ka z čp. 7). Ale lepší vodu mohli 
mít v r. 1946, kdyby bylo vše do-
taženo do konce. V tomto roce se 
na MNV Nová Ves jednalo o vy-
budování vodovodu z Chlumku, 
kde by se zřídila artézská studna 
na vrchu Obecního lesa a kame-
ninovým potrubím by byla svede-
na do „Staré Vsi“, kde by byla vo-
da rozvětvena do každé usedlosti. 
Napsali o tom i na ÚV KSČ – od-
dělení pro lidovou správu v Pra-
ze na Příkopech. Odtud jim přišel 
soudružský pozdrav s radami, jak 

13. 12. 2020 
Marie Tvarohová 

oslavila 80 let

14. 12. 2020 
Miloslav Pešula 

oslavil 93 let

3. 1. 2021 
Radomil Procházka 

oslavil 70 let

16. 1. 2021 
Hana Neumannová 

oslavila 85 let

23. 1. 2021 
Irena Psohlavcová 

oslavila 75 let

26. 1. 2021
Marta Tvarohová

oslavila 75 let

31. 1. 2021 
Pavel Dub 

oslavil 75 let

6. 2. 2021 
Růžena Tesařová 

oslavila 91 let

26. 2. 2021 
Marie Pacíková 

oslavila 70 let

Všem jubilantům přejeme do dalších 
let pevné zdraví a hodně štěstí

Za zastupitele obce Nová Ves přeje 
Marek Prokeš

NAŠI JUBILANTI

21. prosince 2020 
Gerta Prokešová

ve věku 94 let

3. února 2021 
Eugen Záliš 

ve věku 62 let

12. února 2021 
Václav Hronek 
ve věku 61 let

Vrch Chlumek ve svém podzemí 
ukrývá poklad

Na 22. března připadá v kalendáři světový den vody. Na to-
to téma si pro vás místní kronikář připravil článek o neleh-
kém svádění vody do potrubí.

se postupuje. Měli požádat Zem-
ský národní výbor (ZNV) v Pra-
ze o vyslání technického úředníka 
ku provedení územní přehlídky. 
Náklady by hradila obec a o sub-
venci by mohla žádat až by ZNV 
podal technickou zprávu s posud-
kem... Po různých dohadech se 
obec usnesla vyčkat až po žních. 
19. května 1946 byl zde v Hos-
tinci U nádraží na veřejné schů-
zi vrchní rada ONV ing. Hošna, 
který přítomným sdělil, že nákla-
dy na vodovod by byly 2x vyš-
ší než před válkou. Státní subven-
ce by pak činila 50 – 60 %, a že 
by si obec mohla na vodovod vzít 
dlouhodobou půjčku na 25 let. By-
ly mu kladeny různé dotazy na ce-
ny prací, nakonec se řeklo, že se to 
celé odloží až po volbách, neboť je 
to příliš drahé. V srpnu 1946 sdě-
lil ing. Hošna obci, že odborník ze 

ZNV bude z Prahy do Nové Vsi 
vyslán výjimečně zdarma. O vo-
dovodu se opět jednalo i ve velmi 
suchém roce 1947, ale bylo to opět 
odloženo pro mnohé jiné výdaje 
obce. Ještě se o tom na MNV jed-
nalo o rok později, ale ze všeho se-
šlo – začínala jiná doba. Starovesš-
tí sedláčci byli nuceni v roce 1956 
vstoupit do JZD. V roce 1959 se 
připravoval spádový vodovod pro 
právě dostavovaný kravín (dnes je 
tam stavební firma Němec). Stoka 
hluboká až 180 cm se od hůrecké-
ho katastru prováděla bagrem.
Od Chlumku si kdysi sváděla vo-
du i obec Nedabyle do někdej-
ší malé kašny. Ve stráních pod 
Chlumkem a Hůreckým kopcem 
v různých místech kdysi vyvěra-
la voda - např. naproti čp. 43 bý-
vala užitková voda pod dřevěným 
poklopem téměř ve stoce při sil-
nici II/156.
Není divu, že si město České Bu-
dějovice dělalo sondy vody právě 
zde a v okolí.               Jiří Vávra

Artéská studna je podzemní voda v napjaté zvodni, která má výtlačnou výšku hladiny nad úrovní povrchu terénu. V případě 
naražení takovéto zvodně vrtem nebo studnou, voda samovolně vyvěrá na povrch, a to bez nutnosti jejího čerpání.  zdroj: wikipedie

ROZLOUČILI JSME SE

V údolích šumavských řeky nám kynou,
zrcadel jezer všude je jas.
Z východu sluneční paprsky linou –
nový den začíná, je jeho čas.

V modravém šeru smrkových hvozdů
člověku srdce zaplesá v hrudi.
A z hloubi lesa zní píseň drozdů.
To píseň milostná, jež všechno budí.

Břízky se probouzí z nočního spánku,
každý květ otvírá své vůně číš.
A stromy nastaví koruny vánku.
Slunko se vyhouplo nad kopce již.

K oblakům vesele skřivánek vzlét!
Sluneční paprsek zalévá kraj,
svět se zdá proměněn v bělostný květ.
Ach, krásný je, krásný šumavský máj.

Když večer nastává, vše jde zas spát.
Jeden den pominul. Píseň zní kdes.
A z dáli je slyšeti tichounce hrát.
To zpívá Šumava, to hraje les!

A slunce zapadá za hory stoleté,
do ruda červánek zahalí háj.
Příroda usíná, však zase rozkvete,
rozkvete květem tím, co kvete máj.

Vladimír Kössl (26. 5. 1953)

Šumavský jarní den
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PRODEJ PALIVOVÉHO DŘEVA
Nabízíme palivové dřevo řezané a štípané (30–40 cm) 

v paletách 1m3 metrové tvrdé (dub) 
a i měkké (smrk, borovice)

Ceny:
paleta 1m3 měkké 950,- Kč
paleta 1m3 tvrdé 1.100,- Kč
metrové 1 pm měkké 750,- Kč
metrové 1 pm tvrdé 1.100,- Kč

PILA HEŘMAŇ L+H 
tel.: 728 633 124

TAXI HONZA - NONSTOP
odvezeme vás kdykoli kamkoli
podle 
vašeho 
přání

za výhodné 
ceny 
telefon: 
606 188 481
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RaBa - servis
Radim Bachratý - Nová Ves 101

TOPENÍ - VODA - PLYN
Tepelná čerpadla, plynové kondenzační kotle, 

kotle na tuhá paliva
KOTLÍKOVÁ DOTACE - PROGRAM DEŠŤOVKA

603 749 031

Dobrovodská 30
370 06 České Budějovice
tel: 387 423 015

www.kvetinytuma.cz

KVĚTINY TŮMA

www.domyhewax.cz.   Tel.: 737 009 003
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